
   

Pág. 1 de 2 
 

SECTOR DE 
ZARAGOZA III 

RESOLUCIÓN DE LA GERENCIA DE SECTOR DE ZARAGOZA III, POR LA QUE SE APRUEBA LA LISTA 
PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS AL PROCEDIMIENTO SELECTIVO PARA LA PROVISIÓN, 
CON CARÁCTER TEMPORAL, DE UNA PLAZA DE PINTOR EN EL HOSPITAL CLÍNICO UNIVERSITARIO 
“LOZANO BLESA” DE ZARAGOZA. CONVOCATORIA DE 21 DE ENERO DE 2022 (BOA Núm. 20 DE 
31/01/2022). 

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes para participar en la convocatoria de 21 
de enero de 2022 (BOA Núm. 20 de 31/01/2022), para la provisión temporal de una plaza de la 
categoría de Pintor, en el Hospital Clínico Universitario “Lozano Blesa” de Zaragoza, la Gerencia de 
Sector de Zaragoza III, en su condición de órgano convocante y en ejercicio de las competencias 
legalmente atribuidas, 

RESUELVE 
11ºº.- Declarar aprobada y hacer pública la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos, 

que figura en Anexo único a esta resolución. 
22ºº.- Declarar exentos de superar la primera fase, de carácter eliminatorio, a los aspirantes 

indicados en dicho Anexo único, por hallarse en el supuesto de exención previsto en la base 
Cuarta a) de la convocatoria. 

33ºº.- Otorgar un plazo, que finalizará el día 18 de marzo de 2022, para que los interesados 
puedan subsanar por escrito los defectos que hayan motivado su exclusión expresa o, caso 
de haber sido omitidos, puedan justificar documentalmente su derecho a ser admitidos al 
procedimiento. Los escritos deberán dirigirse a la Gerencia de Sector de Zaragoza III sita en 
el Hospital Clínico Universitario "Lozano Blesa", Avda. San Juán Bosco 15, 50009 
ZARAGOZA, y podrán presentarse en la Oficina de Registro de dicho Hospital, o a través de 
las Unidades de Registro de documentos del Gobierno de Aragón, o por cualquiera de los 
medios previstos en el artículo 16 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

44ºº..- Designar a los siguientes miembros que integrarán la Comisión de Selección, de 
conformidad con lo dispuesto en la base Quinta de la convocatoria: 

Presidenta: Dª Esmeralda Laguna Álvarez 
Secretario: D. Aníbal Moreno Pérez 

Vocales: D. José Luis Sancho Pastor 
 D. Francisco Martínez Esteban 

 Dª Carmen Hernández Izquierdo  
5º.- Anunciar que la prueba eliminatoria de aptitud, prevista en la base Cuarta a) de la 

convocatoria, tendrá lugar el día miércoles 30 de marzo de 2022, a las 10:00 horas, en el 
Salón de Actos del Hospital Clínico Universitario “Lozano Blesa” (Avda. San Juan Bosco nº 
15, 1ª planta). 

Las menciones genéricas en masculino que aparecen en esta Resolución, se entenderán 
referidas también a su correspondiente femenino. 

 

Esta resolución se publica, el día 3 de 
marzo de 2022, en el sitio web 

https://www.aragon.es/-/otras-ofertas-de-
empleo de la página web del Servicio 

Aragonés de Salud. 

 En Zaragoza, a fecha de firma electrónica 
EL DIRECTOR GERENTE DEL SERVICIO 

ARAGONÉS DE SALUD, 
P.D. Resolución 27/01/2006 (BOA 15/02/2006) 
EL GERENTE DE SECTOR DE ZARAGOZA III 

 

 Fdo.:  José Ignacio Barrasa Villar 

https://www.aragon.es/-/otras-ofertas-de-empleo
https://www.aragon.es/-/otras-ofertas-de-empleo


   

Pág. 2 de 2 
 

SECTOR DE 
ZARAGOZA III 

ANEXO 
LISTA PROVISIONAL ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 

Hospital Clínico Universitario “Lozano Blesa” 
PINTOR. Convocatoria de 21/01/2022 (BOA Num. 20 de 31/01/2022) 

 ADMITIDOS  
 

EXENTOS PRIMERA FASE 
Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
1 AGUILAR ORÚS, FRANCISCO ****1327B 
2 ANDRÉS MARÍN, MANUEL ****9751M 
3 DE LUIS ARNAL, VÍCTOR MANUEL ****0579K 
4 MARTITEGUI GARCÍA, JUAN ****5080A 

 
NO EXENTOS PRIMERA FASE 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
5 BELTRÁN ÁLVAREZ, JOSÉ LUIS ****3038L 
6 BOLEA CORDERO, FERNANDO ****0865P 
7 CALVO FORCE, VÍCTOR ****4517A 
8 CARRUESCO PÉREZ, JOSÉ MARÍA ****3594X 
9 CASTRO CALZADO, JAVIER ****1494S 
10 ESTEBAN ROJAS, MARGARITA ****0701E 
11 MANERO GARGALLO, JUÁN ANDRÉS ****6262H 
12 FINOL JUÁN, LUIS DAVID ****7470Y 
13 PINA JUBERÍAS, JUÁN DIEGO ****3528X 
14 POLO ÁLVAREZ, ROBERTO ****5501V 
15 POLO SÁNCHEZ, JOSÉ MANUEL ****6202N 

 
 

 EXCLUÍDOS  
 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI MOTIVO 
GAINZA TORRES, FELIPE ANTONIO ****8842Q A 

 
A.- No poseer o no acreditar debidamente el requisito de titulación exigido en la base Segunda. b) de la 

convocatoria. 
 
 

 En Zaragoza, a 3 de marzo de 2022 


	En Zaragoza, a fecha de firma electrónica

		2022-03-03T11:38:44+0100
	BARRASA VILLAR JOSE IGNACIO - DNI 16529069G




